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سرای نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی استان قزوین با حضور 

دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، 

سورنا ستاری معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری و 

موسی خانی افتتاح شد. این سرای نوآوری که به نام »شهید 

سپهبد حاج قاسم سلیمانی« نامگذاری شده، در زمینی به 

مساحت هفت هزار مترمربع احداث شده و دارای بخش هایی 

ازجمله سالن اجتماعات بین الملل، فضای کار اشتراکی، 

مرکز تکنولوژی های خلاق و... است. با افتتاح این سرای 

نوآوری در دانشگاه آزاد اسلامی قزوین، منظومه کل فضاهای 

تحقیقاتی این دانشگاه به بیش از ۲۰ هزار مترمربع افزایش 

یافته است. سالن اجتماعات بین الملل سرلشکر شهیدمنصور 

ستاری واقع در سرای نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی قزوین 

نیز توسط دکتر طهرانچی و دکتر ستاری افتتاح شد. در 

ادامه این سفر یک روزه رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به استان 

قزوین، دکتر طهرانچی و ستاری فروشگاه »شهر کتاب« شعبه 

قزوین را نیز افتتاح کردند. این شعبه از شبکه  فروشگاه های 

زنجیره ای شهر کتاب با ۲1۰۰ مترمربع مساحت، شامل دو 

طبقه فروشگاه و یک طبقه رستوران و فضای رفاهی است.

در این مراسم علاوه بر مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی، 

هدایت الله جمالی پور استاندار قزوین نیز حضور داشت.

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

پس از افتتاح سرای نوآوری در دانشگاه آزاد اسلامی قزوین 

و بازدید از بخش های مختلف آن، در جلسه ستاد فرماندهی 

اقتصاد مقاومتی استان قزوین حضور یافت.

سومین دوره آموزشی معرفت رضوی دانشگاه آزاد 
اسلامی به صورت مجازی برگزار می شود

ابراهیم کلانتری، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد 

اسلامی در گفت وگو با روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی 

گفت: »براساس فرمایشات مقام معظم رهبری، معرفت دینی 

مقدمه عمل صالح است و می تواند با تبیین ملاک های 

لازم، به فعالیت های سیاسی و فرهنگی دانشجویان جهت 

دهد. بر همین اساس امروزه بسط و تقویت مبانی دینی و 

معرفت افزایی از مهم ترین و اساسی ترین فعالیت های فرهنگی 

در دانشگاه هاست.« 

وی با بیان اینکه معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد 

اسلامی با نگاه ویژه به این امر، طرح های گوناگون معرفتی را 

برگزار کرده است، خاطرنشان کرد: »به منظور تقویت مبانی 

دینی و معرفت افزایی، ارائه چند واحد درسی معارف اسلامی 

برای آن دسته از دانشجویان که نسبت به فهم عمیق مفاهیم 

دینی از اشتیاق بالاتری برخوردار هستند؛ کافی نیست، 

بنابراین از سه سال پیش، دوره های تقویت مبانی دینی و 

معرفت افزایی در قالب های گوناگون در دانشگاه آزاد اسلامی 

در حال برگزاری است.«  

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: 

»در این دوره ها تلاش می شود با گردهم آوری استادان برجسته 

حوزوی، نخبگان دانشگاهی و تشکیلاتی و دانشجویان با 

استعداد و علاقه مند دانشگاه آزاد اسلامی از واحدهای سراسر 

کشور، زمینه ای در درجه نخست برای تقویت و عمق بخشیدن 

به بنیه اعتقادی دانشجویان و در درجه بعد شبکه سازی و 

همگرایی نیروهای انقلاب اسلامی فراهم شود.«  

کلانتری، دوره های سراسری معرفت رضوی یک و دو، گام 

دوم انقلاب اسلامی، رهپویان معرفت، سفیران معرفت و 

معرفت عاشورایی را ازجمله دوره های برگزار شده عنوان کرد 

و افزود: »با توجه به دستورالعمل های وزارت بهداشت، درمان 

و آموزش پزشکی، متاسفانه تابستان امسال امکان برگزاری 

دوره به شکل حضوری وجود ندارد.

 بنابراین با متناسب سازی محتوا و روش اجرا با شرایط کنونی، 

این دوره به شکل مجازی برگزار خواهد شد.«  وی اظهار 

داشت: »نام نویسی مقدماتی سومین دوره سراسری معرفت 

رضوی در سایت https://velayat.iau.ir  شروع شده است 

و تا ۲5 تیرماه ادامه دارد. زمان برگزاری دوره نیز ۲۰ مرداد تا 

5 شهریورماه خواهد بود.« 

وی درباره مباحث محتوایی این دوره گفت: »محتوای آموزشی 

دوره به دو بخش تقسیم شده است؛ یک بخش مربوط به 

مباحث معرفتی اعم از بینش توحیدی، قرآن شناسی، 

انسان شناسی، ولایت فقیه، تمدن نوین اسلامی و جاهلیت 

مدرن در تمدن غرب است.  همچنین بخش دوم مختص 

آشنایی دانشجویان با منظومه فکری حضرت امام خمینی)ره( 

و مقام معظم رهبری)مدظله العالی(، تحت عنوان قطب نما 

خواهد بود.  ان شاءالله در نخستین فرصت بعد از مهار کرونا 

ویروس، اردوی زیارتی و فرهنگی به مقصد مشهد مقدس 

برای منتخبان دوره برگزار خواهد شد.

وبینار تخصصی عضویت دانشجویی
وهشگران جوان و نخبگان برگزار شد  در باشگاه پژ

نخستین وبینار تخصصی عضویت دانشجویی در باشگاه 

پژوهشگران جوان و نخبگان با حضور رؤسای باشگاه در 

واحدها و مراکز دانشگاه آزاد اسلامی و مسئولان حوزه 

معاونت دانشجویی ستاد مرکزی باشگاه با هدف تبیین بخش 

دانشجویی آیین نامه عضویت باشگاه، تعیین تکلیف اعضای 

قدیمی و شرایط جدید عضویت دانشجویی باشگاه برگزار شد.  

در این جلسه فربد رزازی، معاون دانشجویی درخصوص 

آیین نامه جدید عضویت و رضا هراتیان، رئیس اداره جذب و 

ارتقای دانشجویی در زمینه تسهیل فرآیند جذب دانشجویان 

مطالبی ارائه کردند. 

استادان درس وصایای امام خمینی)ره(
یابی می شوند  ارز

اکبر اشرفی، رئیس مرکز فرهنگی دانشگاهی امام خمینی)ره( 

در گفت وگو با ایسکانیوز، درباره فعالیت های این مرکز در سال 

تحصیلی جدید اظهار کرد: »تغییر در تعداد ساعت تدریس 

درس اندیشه ها و وصایای امام خمینی)ره( و همچنین 

ابلاغ سرفصل های جدید برای این درس، مهم ترین اقدامی 

است که در سال تحصیلی جدید به منظور بهره گیری هرچه 

بیشتر دانشجویان از مبانی فکری حضرت امام)ره( انجام 

خواهد شد.«  وی افزود: »براساس بخشنامه سازمان مرکزی 

و تصویب رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و معاونت علوم انسانی 

و هنر، تعداد ساعت تدریس درس اندیشه ها و وصایای امام 

خمینی)ره( در طول هر نیمسال تحصیلی، از 16 ساعت 

به 3۲ ساعت افزایش یافته است. همچنین سرفصل های 

این درس تغییراتی را خواهد داشت و به موضوعاتی از قبیل 

سبک زندگی و زمانه امام خمینی)ره(، منظومه فکری، تحلیل 

گفتمان و... پرداخته می شود.«  اشرفی با اشاره به احتمال 

برگزاری کلاس های دانشگاه به صورت مجازی ادامه داد: 

»استادان درس وصایای امام)ره(، موظف هستند در تمامی 

ساعت های تدریس در کلاس مجازی حضور داشته باشند. 

این که برخی استادان طی چندماه گذشته به دلایل گوناگون 

کلاس مجازی را برگزار نکردند به هیچ وجه قابل پذیرش نیست 

و مسئولان هر واحد باید اقدامات لازم را برای جلوگیری از تکرار 

این موضوع به کار گیرند. البته مشکل عدم تشکیل کلاس، 

منحصر به درس وصایا نبود بلکه برخی دروس تخصصی نیز 

به دلیل مشکلات آموزش مجازی، کلاس های خود را تشکیل 

ندادند.«  رئیس مرکز فرهنگی دانشگاهی امام خمینی)ره( 

درباره تربیت و جذب استادان تصریح کرد: »تربیت استادان 

از بدو ورود بنده به مرکز دانشگاهی امام خمینی)ره( پیگیری 

شده و تا امروز اقدامات بسیار خوبی در این حوزه انجام شده 

است. البته طی این چندماه با توجه به شیوع کرونا دوره های 

آموزشی استادان برگزار نشده است اما به دنبال این هستیم 

که در سال تحصیلی جدید مجددا دوره های آموزشی را برگزار 

کنیم.«  وی اضافه کرد: »پایش استادان در سال تحصیلی 

جدید با جدیت تمام انجام خواهد شد به طوری که مجوز 

تدریس استادانی که در فرآیند پایش، آمادگی لازم را نداشته 

باشند صادر نمی شود. مصاحبه علمی از منابعی مانند 

اندیشه های حضرت امام)ره(، آثار مرتبط با مبانی انقلاب 

اسلامی و تاریخ تحولات ایران انجام خواهد شد. امسال تلاش 

خواهیم کرد فرآیند مصاحبه را به صورت مجازی انجام دهیم تا 

نیاز به حضور فیزیکی وجود نداشته باشد.«  اشرفی در پایان 

خاطرنشان کرد: »امسال با توجه به احتمال برگزاری مجازی 

کلاس های دانشگاه، همکاری های خود را با نهاد نمایندگی 

مقام معظم رهبری در حوزه برگزاری کلاس های درس وصایای 

حضرت امام ادامه می دهیم و از ظرفیت های این نهاد برای 

تدریس این درس استفاده خواهیم کرد.« 

محمد نجفی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد طبس 

در گفت وگو با »فرهیختگان«، با بیان اینکه این واحد 

دانشگاهی از سال 74 آغاز به کار کرده است، گفت: 

»خوشبختانه امروز بیش از 6۰ رشته مصوب در مقاطع 

کاردانی، کارشناسی و کارشناسی ارشد در این واحد 

تدریس می شود و توانسته ایم طی بیش از دو دهه اخیر، 

نزدیک به چهار هزار و ۲۰۰ فارغ التحصیل تربیت کنیم.«

او اظهار داشت: »ما در این واحد دانشگاهی پروژه بزرگ 

دو هزار اصله درخت خرما را در دستورکار قرار داده ایم که 

درصورت تامین مالی می تواند ظرفیت بسیار خوبی را در 

اختیار ما قرار دهد، به طوری که پیش بینی می شود بتوان 

حداقل در سال آینده 5۰ تن محصول از این حوزه برداشت 

کرد. همچنین طی چند سال گذشته زیتون و روغن زیتون 

تولیدشده توسط این واحد دانشگاهی به دلیل مرغوبیت 

بالای آن توانسته بازار فروش مناسبی را پیدا کند و امروز 

با سرمایه گذاری بسیار اندک در این حوزه انتظار برداشت 

قابل توجه محصولات را در این زمینه داریم.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد طبس به خوابگاه های 

این دانشگاه اشاره و تصریح کرد: »در سال های گذشته یک 

باب ساختمان خوابگاه دانشجویی در زمینی به مساحت 

1۰ هزار مترمربع و زیربنای 39۰۰ مترمربع ایجاد شد 

که در آن 4۰ سوئیت با امکانات مستقل ساخته شده و 

مساحت هرکدام از اتاق ها نیز 45 متر است که متاسفانه 

به دلیل کاهش دانشجوی غیربومی با کمترین ظرفیت خود 

مورداستفاده قرار می گیرد. باید به این مساله اشاره کنم که 

باتوجه به واقع شدن شهرستان طبس در مسیر استان های 

یزد، کرمان، خراسان رضوی و سمنان و میزبانی از حجم 

بالای گردشگر و توریست، این مجموعه خوابگاهی فضای 

مناسبی است که می توان با تغییر کاربری آن را به یک هتل 

یا اقامتگاه سنتی تبدیل کرد.«

نجفی با بیان اینکه درصورت حمایت سازمان مرکزی، 

این واحد دانشگاهی آینده خوبی در حوزه درآمدهای 

غیرشهریه ای و استفاده بهینه از فضاهای بلااستفاده خواهد 

داشت، گفت: »همچنین باتوجه به اینکه شهرستان طبس 

در طول یک سال به طور متوسط 3۰۰ روز آفتابی دارد، طرح 

مطالعاتی احداث نیروگاه برق خورشیدی 1۰۰ کیلوواتی در 

فاز اول و در فاز دوم 6 مگاواتی را در دست بررسی داریم و قرار 

است این طرح ها در زمین مجتمع دانشگاه اجرایی شود. 

علاوه بر آن، طرح پرورش ماهی تیلاپیا را هم در دستورکار 

داریم و امسال برای اولین بار با رهاسازی بیش از 9۰۰۰ 

قطعه از این نوع ماهی در استخر شماره ۲ دانشگاه که دارای 

ظرفیت 4۰۰۰ مترمکعب است، در این حوزه ورود کرده و 

پیش بینی می کنیم بتوانیم همین امسال این ماهی ها را به 

بازار عرضه کنیم.« او اظهار داشت: با توجه به پتانسیل های 

موجود معدنی در استان خراسان جنوبی و همچنین وجود 

اعضای هیات علمی مرتبط با این رشته در دانشگاه آزاد 

اسلامی قطعا زمینه ورود به عرصه ثبت محدوده معدنی و 

فعالیت های معدن کاری وجود دارد، از سوی دیگر نقش 

معادن و منابع در رشد اقتصادی هر کشوری انکارناپذیر بوده 

و بدون تردید بهره برداری از معادن کشور، عامل مهمی در 

رشد و توسعه اقتصادی به شمار می رود، در این راستا این 

واحد دانشگاهی با هماهنگی و مشارکت واحد بیرجند و 

مرکز نهبندان طرحی با عنوان مرکز تحقیقات معدنی و 

زمین شناسی را در دست اجرا دارد. 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد طبس در توضیح بیشتر 

این طرح افزود: »اکتشاف مناطق مستعد در استان با 

استفاده از سیستم رایانه و نرم افزارهای تخصصی سنجش 

از دور توسط نیروهای متخصص زمین شناسی و ایجاد 

یک دفتر فنی زیر نظر سازمان نظام مهندسی معدن 

خراسان جنوبی در راستای اخذ پروژه های برون دانشگاهی 

مهم ترین اهداف این طرح به شمار می رود که قطعا تحقق 

این دو هدف می تواند منجربه تجهیز آزمایشگاه های مجهز 

معدنی و گسترش دفتر فنی معدن شود که زیرمجموعه 

مرکز تحقیقات خواهد بود، طبیعتا این آزمایشگاه ها 

می توانند در نوشتن طرح های اکتشاف معادن برای 

معدنکاران، تعیین ذخیره معادن، نقشه برداری معادن، 

نوشتن گزارش پایانی اکتشاف معادن و آنالیز ماده معدنی 

و... نقش موثری داشته باشند. همچنین تحقق این مساله 

به افزایش درآمدهای غیرشهریه ای واحد نیز کمک ویژه ای 

کند.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد طبس خاطرنشان 

کرد: »محقق شدن کشف حتی یک محدوده معدنی در 

سال با درنظر گرفتن هزینه های اکتشافی آن منجربه ارزش 

افزوده قابل توجهی در آن محدوده معدنی خواهد شد که 

گاهی ارزش آن منطقه را به چند میلیارد ریال می رساند و 

به همین دلیل ورود به این حوزه یک فرصت تلقی می شود. 

ازسوی دیگر استفاده از پتانسیل نیروهای متخصص 

این حوزه که همگی تحصیلات دکتری زمین شناسی و 

معدن را طی کرده اند، می تواند به بهره وری بیشتر برای 

توسعه و رشد اقتصادی و همچنین افزایش درآمدهای 

غیرشهریه ای بینجامد.«

  گفت و گو  چه خبر از دانشگاه
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باحضوررئیسدانشگاهآزادومعاون
علمیرئیسجمهور

سرای نوآوری 
دانشگاه آزاد در 

وین افتتاح شد قز
اینسراینوآوری

بهنامشهیدحاجقاسمسلیمانی
نامگذاریشدهاست

رئیسدانشگاهآزاداسلامیواحدطبسدرگفتوگوبا»فرهیختگان«خبرداد

راه اندازی مرکز تحقیقات معدنی 
و زمین شناسی با همکاری 3 واحد دانشگاهی 

45 و


